UNIVERSIS Christi fidelibus praesentes Literas inspecturis Johannes Prior & Capitulum Ecclesiae Cathedralis Dunelm. Salutem in Auctore Salutis. Noverit Universitas vestra nos Literas venerabilis Patris & Domini, Dom. Walteri Dei gratia Dunelm. Episcopi inspexisse Tenorem, qui sequitur, continentes. Walterus Dei gratia Episcopus Dunelm. Omnibus ad quos praesentes Literae pervenerint Salutem. Inspeximus quandam Cartam fundationis & creationis cujusdam Cantariae in Ecclesia parochiali de Gatesheved in haec verba. Sciant praesentes & futuri quod nos Alanus filius Rogeri Prester & Alanus dictus Prester de Gatesheved Dunolm. Dioces. ad cultus divini augmentationem, pro Animabus nostris, patrum & matrum nostrorum, & omnium parentum, omnium{que} fidelium defunctorum dedimus, concessimus, & hac praesenti carta nostra cirographata confirmavimus Dom. Rogero de Thorington Capellano suo perpetuo singulis diebus ad altare B. Mariae Virginis in porticu boriali in Ecclesia parochiali de Gatesheved divina celebraturo totum illud tenementum cum fuis pertinent. prout se extendit inter tenementum illud quod Adam Broun quondam tenuit ex parte boriali & cursum fontis vocati Saynt Marywell ex parte australi, & totum illud tenementum cum pertin. suis sicut jacet infra villam de Gatesheved inter messuagium Gilberti Maitoun ex parte una, & messuagium Alani Seler ex altera; & unum messuagium cum pertin. in Pipewellgate prout jacet inter terram Gilberti Gategang & terram Roberti Tryppe & extendit se in longitudine de Hengledyk us{que} ad Ground Ebb de Tyne; & unum messuagium cum pertin in Helgate sicut jacet in latitudine inter terram quondam Clementis de Boveria ex parte una & communem Runilum ex parte altera, & extendit se in longitudine a venello de Helgate us{que} le Ground Ebb de Tyne; & totum illud tenementum cum suis pertin. prout jacet in latitudine inter terram Petri de Lewe ex parte una & terram Thomae de Vaux ex parte altera, & extendit se in longitudine a via Regia us{que} ad terras Dominicas ex parte orientali; & illud messuagium cum suis pertin. sicut jacet in latitudine inter venellum quod dicitur S. Mariae infra villam de Gatesheved ex parte boriali & terram Walteri de Crayk ex parte australi, & extendit se in longitudine a via Regia us{que} ad terram praedicti Walteri ex parte orientali, & quondam terram in villa de Gatesheved jacentem in longitudine a via juxta murum cimaeterii, us{que} ad terram quondam Stephani Praepositi in Aykewelgate, & in latitudine a via Regia in Aykewelgate us{que} ad terram Ricardi Schell; & totum illud tenementum cum suis pertin. sicut jacet in longitudine & latitudine inter messuagium quondam Radulphi Tinctoris ex parte una, & messuag. Hugonis Tinctoris ex parte altera; & totum illud messuagium cum edificiis & pertin. sicut jacet in latitudine inter messuag. quondam Hugonis Piscarii ex parte una, & messuag. Johannis Gategang ex parte altera, & extendit se in longitudine ab alta via us{que} Runilum qui ducit de fonte B. Helenae. Item totum illud messuag. cum edificiis & pertin. suis in villa de Gatesheved sicut jacet in longitudine a via Regia us{que} Aykewelburn, & in latitudine inter terram Willielmi Lardener ex parte una, & terram Alani Seler ex parte altera: Item totum illud messuag cum adifi•• & per•iu• suis sicut jacet in Aykewelgate in longitudine a via Regia us{que} ad Dominicas terras Dom. Episcopi Dunelm. & in latitudine inter terram Petri Fullonis ex parte una, & terram quondam Thomae Mylis ex altera parte: Item unum annuum redditum sex solidorum & octo denariorium exeuntem de toto illo tenemento cum pertin▪ sicut jacet in latitudine inter tenementum in quo Robertus Littester inhabitavit ex parte una, & terram quam Petrus Littester tenet in feodo de Gilberto Gategang, & in longitudine a via Regia us{que} ad currilegium Johannis Roughed, una cum omnibus aliis & singulis terris, redditibus, & tenementis, quae & quas die confectionis praesentium habuimus, seu nobis ex dono, feoffamento, sive jure haereditario proveniebant aut descendebant infra villam de Gatesheved five in territorio ejusdem, habenda & tenenda dicto Dom. Rogero de Thorington & successoribus suis Capellanis ad dictum altare divina, ut supradictum est, celebraturis de Capitalibus Dominis Feodi illius per servitia inde debita & consueta libere, quiere, integre, bene & in pace in perpetuum. Et volumus quod post decessum nostrum communitas villae de Gatesheved habeat jus patronatus dictae Cantariae, ita quod duodecim, decem, vel octo, de probioribus & discretioribus hominibus dictae communitatis ad hoc eligendi possint ad dictam Cantariam, quotiescun{que} ipsam vacare contigerit post decessum Rogeri de Thorington Capellani, unum Capellanum idoneum & honestum eligere, & in dicta Cantaria cum omnibus suis juribus & pertin. in corporalem possessionem inducere. Et quod sic fiat electio & institutio in perpetuum, volumus etiam quod praesatus Rogerus de Thorington Capellanus per nos sic electus, & omnes sui successores statim a tempore suae admissionis & electionis ad candem Cantatiam, continuam & personalem saciant residentiam, divina, ut supra dictum est, singulis diebus per annum a Canone licite provisis, celebrando: Quam quidem residentiam, si canonico ipsi Capellani impedimento facere nequiveriut, cessante illo impedimento, ad eam redeant faciendom, unusquis{que} successive post alium. Volumus etiam, quod singuli Capellani ad dictam Cantariam, ut praemittitur, sic electi Rectori Ecclesiae parochialis de Gatesheved, qui pro tempore fuerit, de observando Ecclesiam suam de suis juribus universis & singulis indemnem corporale facient juramentum. Et nos Alanus filins Rogeri Proster, & Alanus dictus Prester, & haeredes nostri omnia praedicta terras, redditus, & tenementa, cum omnibus edisiciis & pertin. suis praedicto Rogero de Thorington & successoribus suis Capellanis, ut praedictum est contra omnes gentes warantizabimus & desendemus in perpetuum. In cujus rei Testimonium tam nos Alanus & Alanus, quam dictus Ds. Rogerus huic Cartae cirographatae Sigilla nostra apposuimus, & ad majorem sidem Sigillum Communitatis villae de Gatesheved apponi procuravimus: His Testibus Petro de Lewe tunc Ballivo de Gatesheved, Joh. Gategang, Jacobo Gategang, Willielmo sillo Hutredi, Rogero Rede, Roberto Horne. Thoma Vaux, Steph. Nedoler, Thoma de Bowes, Waltero Potter, Radulpho Brydok, Johanne Lardener, Ricardo de Tesedall, Willielmo Horner, & aliis. Dat. apud Gatesheved die Deminica in Festo Matthiae Apostoli, Anno Doin. 1330. Quae omnia & singula in praedicta Caria contenta, data, concessa, & sacta suerunt, Licentia nostra seu predecessorum nostrorum super hoc non obtenta. Nos enim ad Honorem Dei, S. Mariae Virginis, & in augmentationem divini servitii, ad supplicationem tam Willielmi de Norham nunc Custodis Cantariae praedictae, quam Communitatis villae praedictae, creationem & fundationem praedictas, necnon donationem & concessionem de praedictis terris, tenementis, & redditibus, cum suis pertin. praedicto Rogero & successoribus suis in forma praedicta sactas, & omnia alia in dicta Carta contenta, rata, habentes & grata, ea{que}

pro nobis & successoribus nostris, quantum in nobis est, approbamus, ratificamus, & tenore praesentium concedimus & confirmamus, statuto de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante. Concedimus etiam per praesentes tam ad supplicationem praedicti Willielmi de Norham, nunc Custodis, quam praedictae Communitatis, quod praedictus Willielmus de Norham, Capellanus nunc Custos praedictae Cantariae & successores sui Capellani habeant omnia praedicta terras, tenementa, & redditus cum pertin. habenda & tenenda praedicto Willielmo de Norham & successoribus suis Capellanis Custodibus Cantariae praedictae, Divina ad altare praedictum pro anima nostra, & pro animabus patris & matris nostrorum, & pro animabus dictorum Alani & Alani, & pro animabus patrum & matrum eorum, & pro animabus omnium fidelium defunctorum in perpetuum celebraturis ut praedictum est. Concedimus etiam praedictae Communitati ad supplicationem ipsius Communitatis, quod ipsi & successores sui habeant & possideant jus patronatus Cantariae praedictae, & quod duodecim, decem, vel octo de probioritus & discretioribus hominibus Communitatis praedictae ad hoc per Communitatem praedictam eligendi, possunt ad dictam Cantatiam post decessum praefati Willielmi de Norham, quandocun{que} ipsam vacare contigerit, unum Capellanum idoneum & honestum nobis & successoribus nostris praesentare, qui cum per nos aut successores admissus & institutus fuerit per Rectorem Ecclesiae parochialis de Gatesheved, qui pro tempore fuerit, & seu eo absente, aut ipsa Ecclesia vacante, per Capellanum parochialem ejusdem, in corporalem possessionem dictae Cantariae cum omnibus suis juribus & pertin. auctoritate nostra inducatur, & continuam residentiam faciat, ad altare praedictum Divina celebrando secundum formam, vim, & effectum Cartae praedictae. Ita tamen quod dictus Willielmus de Norham nunc Custos dictae Cantariae, & successores sui Capellani dictae Cantariae, in eorum admissione corporale praestent juramentum de orando pro anima nostra, & animabus patris & matris nostrorum, & pro animabus praedictorum Alani & Alani, ac pro animabus patrum & matrum eorum, & animabus omnium fidelium defunctorum in forma supradicta statuto de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante. In cujus rei Testimonium has Literas nostras fieri fecimus Patentes. Dat. Dunelm. per manus Roberti de Wycliff Cancellarii nostri, fecundo die Novemb. anno Pontif. nostri quinto decimo.

                                       Quas quidem Literas nos Prior & Capitulum memorati ratas habentes & gratas eas pro nobis & successoribus nostris ratificamus, approbamus, & tenore praesentium confirmamus. In cujus rei Testimonium Sigillum nostrum commune praesentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari octavo die Augusti, An. Dom. 1403.

                        1404.

                        The same.

                        The same.

                                    Reginaldus Porter Vicarius Ecclesiae Paroch. de Pittington, constitutus Custos Hospitalis B. Edmundi in Gatesheved.

                                 WALTERUS Permissione DivinaDunelm. Episcopus, dilecto filio Reginaldo Porter perpetuo Vicario parochialis Ecclesiae de Pitington nostrae Dioces. salutem, gratiam & benedictionem. De tuis igitur fidelitate, prudentia, & conscientia puritate plenius confidentes, Custodiam Hospitalis B. Edmundi Regis in Gatesheved nostrorum Patronatus & Dioces. ad totam vitam tuam committimus & concedimus per praesentes, tuam expresse onerantes conscientiam, ut bona ipsius Hospitalis diligenter congreges & conserves, ac in usus deputatos fideliter facias erogari. Per hoc autem nolumus nec intendimus naturam seu fundationem dicti Hospitalis in aliquo immutare. quin te decente, seu dictum Hospitale quovis modo dimittente Hospitale praedictum alteri personi idoneae, in natura Hospitalis, & forma Clementinae quia contingit liber, committi valeat, hac nostra commissione seu concessione penitus non obstante. In cujus rei Testimonium, Sigillum nostrum fecimus his apponi. Dat. apud manerium nostrum de Aukland, tertio die mensisDecemb. nostrae translationis anno undecimo.

                        1405.

                        The same.

                        The same.

                        1406.

                        The same.

                        The same.

                           This Year died Walter Skirlaw Bishop of Durham: Thomas Langley succeeded, and was consecrated May the 7th.

                                    Confirmatio super quibusdam Redditibus amortuatis ad Cantariam in Ecclesia Omnium Sanctorum in Novo Castro.

                                       UNIVERSIS Christi fidelibus praesentes Literas inspecturis, Johannes Prior & Conventus Ecclesiae cathedral. Dunelm salutem in Dom. sempiternam. Noveritis nos Literas venerabilis in Christo Patris & Domini, Dom. Walteri Dei gratla Episcopi Dunelm. sub tenore qui sequitur, inspexisse.Walterus Dei gratia EpiscopusDunelm. omnibus ad quos praesentes literas pervenerim, salutem. Quia accepimus per inquisitionem quam per Robertum Conyers Escaetorum nostrum in Comitat.Dunelm. fieri fecimus, quod non est ad damnum vel prejudicium nostrum aut aliorum, si concedamus Ricardo Fysschlake Capellano, quod ipse unum messuag. cum pertin. in Gatesheved, quod jacet inter tenementum Agnetis Lutter ex parte boreali, quondam in tenura Thomae de Moderby, & tenementum Nelae de Chatton, quod quondam fuit in tenura Thomae Stirteys Militis, ex parte australi; & quendam annuum redditum novem solidorum & sex denariorum excuntem de tenemenio nuper Johannis Cuke desuncti, modo in tenura Margaretae, uxoris ejus in eadem villa, quae de nobis tenentur in capite, dare possit & assignare dilecto nobis in Christo Ricardo Willesby Capellano Custodi Cantariae S. Johannis Evangelistae in Ecclesia Omnium Sanctorum in villa Novi Castri super Tynam, habenda & tenenda sibi & successoribus suis Capellanis & Custodibus Cantariae praedictae, in subventionem sustentationis suae de nobis & successoribus nostris per servitia inde debita & consueta in perpetuum: & eidem Ricardo Willesby quod ipse praedicta messuagium & rodditum cum pertin. a praefato Ricardo Fyssblake recipete possit & tenere sibi & successoribus suis praedictis Capellanio Custodibus Cantariae praudictae in perpetuum, sicut praedictum est, tenore praesentium familiter licentiam dedimus specialem, statuto de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante. Nolentes quod praedictus Ricardus Fyssblake vel haeredes sui, aut praefatus Ricardus Willesby vel successores sui ratione praemissorum per nos vel successores nostros, Justiciarios, Escaetores, Vicecomites, aut alios Ballivos, seu Ministros nostros quoscun{que} occasionentur, molestentur in aliquo, seu